
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 24
 6 Φεβρουαρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Σύσταση Κυβερνητικού Συμβουλίου και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων του. ............................................................ 1

Σύσταση Κυβερνητικού Συμβουλίου για την Οικονο−
μική Πολιτική. ..................................................................................... 2

Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας. .............. 3

 

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
(1)

  Πράξη 2 της 6.2.2015

Σύσταση Κυβερνητικού Συμβουλίου
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του. 

 ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 15 παρ. 1 και 2, 16, 17, 20, 

21, 22, 23, 27 παρ. 1, 46 παρ. 2 και 90 του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
(Π.δ. 63/2005, Α΄ 98),

β. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
πράξης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού,

γ. την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. Συνιστάται το Κυβερνητικό Συμβούλιο, στο οποίο 
μετέχουν ο Πρωθυπουργός, ως πρόεδρος, και ως μέλη 
ο Αντιπρόεδρος της Κυβέρνησης και οι Υπουργοί της 
Κυβέρνησης. Ο Αντιπρόεδρος της Κυβέρνησης ανα−
πληρώνει τον Πρωθυπουργό σε περίπτωση απουσίας 
ή κωλύματός του.

2. Στο Κυβερνητικό Συμβούλιο μετέχουν, επίσης, χωρίς 
δικαίωμα ψήφου και όσα άλλα μέλη της Κυβέρνησης ή 
Υφυπουργοί καλούνται κάθε φορά από τον Πρωθυπουρ−
γό. Μπορεί, επίσης, να καλούνται για παροχή γνώμης 
στελέχη της δημόσιας διοίκησης.

Καθήκοντα Γραμματέα του Κυβερνητικού Συμβουλίου 
ασκεί ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης.

Άρθρο 2

Το Κυβερνητικό Συμβούλιο, ενεργώντας στο πλαίσιο 
των αποφάσεων και κατευθύνσεων του Πρωθυπουργού 
αποφασίζει για κάθε θέμα γενικότερης σημασίας, λαμβά−
νει τα μέτρα που είναι αναγκαία για την εφαρμογή της 
κυβερνητικής πολιτικής περιλαμβανομένης της νομοθε−
τικής πρωτοβουλίας των Υπουργείων και παρακολουθεί 
και συντονίζει την εφαρμογή των αποφάσεών του και 
των αποφάσεων του Υπουργικού Συμβουλίου από τα 
μέλη της Κυβέρνησης και από τα άλλα συλλογικά κυβερ−
νητικά όργανα. Επίσης, συζητά και λαμβάνει αποφάσεις 
για τα θέματα που παραπέμπει σ’ αυτό ο Πρωθυπουργός.

Ειδικότερα, το Κυβερνητικό Συμβούλιο ασκεί τις αρ−
μοδιότητες των συλλογικών κυβερνητικών οργάνων που 
προβλέπονται στα άρθρα 15 παρ. 1 περίπτ. α, γ, δ, ε, στ, 
και 17, 20, 21, 22 και 23 του Π.δ. 63/2005.

Άρθρο 3

Το Κυβερνητικό Συμβούλιο συνεδριάζει κάθε φορά 
που το συγκαλεί ο Πρωθυπουργός.

Άρθρο 4

Συμπληρωματικά προς τις διατάξεις της παρούσας, 
για τη λειτουργία του Κυβερνητικού Συμβουλίου, εφαρ−
μόζονται οι διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 3, 10, 11 και 
12 του Π.δ. 63/2005.

Άρθρο 5

Η Κυβερνητική Επιτροπή που συστάθηκε με το άρθρο 
3 του Ν. 1558/1985 (Α΄ 137), όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3242/2004 (Α΄ 102) και κωδικο−
ποιήθηκε με το άρθρο 17 του Π.δ. 63/2005, καταργείται. 
Επίσης, καταργούνται τα προβλεπόμενα από τα άρθρα 
15 παρ. 1 περίπτ. γ, δ, ε στ, και 20, 21, 22 και 23 του
Π.δ. 63/2005 συλλογικά κυβερνητικά όργανα.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
Ακριβές Αντίγραφο

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΣΠΥΡΙΔΩΝ Ν. ΣΑΓΙΑΣ   

189



190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

(2)
 Πράξη 3 της 6.2.2015

Σύσταση Κυβερνητικού Συμβουλίου
για την Οικονομική Πολιτική. 

 ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 15 και 90 του Κώδικα 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα (Π.δ. 63/2005, Α΄ 98),

β. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
πράξης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, το ύψος της οποίας θα καθοριστεί 
με απόφαση του Υπουργού Οικονομικών,

γ. την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζει:
1. Συνιστάται Κυβερνητικό Συμβούλιο Οικονομικής Πο−

λιτικής, στο οποίο μετέχουν ο Αντιπρόεδρος της Κυβέρ−
νησης ως Πρόεδρος, οι Υπουργοί Οικονομίας Υποδομών 
Ναυτιλίας και Τουρισμού, Παραγωγικής Ανασυγκρότη−
σης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Οικονομικών και οι 
Αναπληρωτές Υπουργοί Εξωτερικών (αρμόδιος για θέ−
ματα Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων) και Οικονομικών, 
ως μέλη.

2. Μετέχουν, χωρίς δικαίωμα ψήφου, εφόσον κληθούν 
προς τούτο από τον Πρόεδρο του Συμβουλίου, και οι 
Αναπληρωτές Υπουργοί Οικονομίας Υποδομών Ναυτι−
λίας και Τουρισμού και Παραγωγικής Ανασυγκρότησης 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Επίσης μετέχουν Υπουρ−
γοί ή Αναπληρωτές Υπουργοί άλλων Υπουργείων και 
ο Πρόεδρος του Σ.Ο.Ε. εφ’ όσον καλούνται από τον 
Πρόεδρο του Συμβουλίου.

Στις συνεδριάσεις παρίστανται ο Γενικός Γραμματέας 
της Κυβέρνησης και ο Προϊστάμενος του Οικονομικού 
Γραφείου της Γενικής Γραμματείας του Πρωθυπουργού.

3. Το Συμβούλιο συνεδριάζει μία (1) φορά το δεκαπεν−
θήμερο και εκτάκτως όποτε κρίνεται αναγκαίο, ύστερα 
από πρόσκληση του Προέδρου του. Κατά τη συνεδρίαση 
του Συμβουλίου τηρούνται Πρακτικά, τα οποία υπογρά−
φονται από τα μέλη αυτού. Καθήκοντα Γραμματέα του 
Συμβουλίου ασκεί ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρ−
νησης. Οι αποφάσεις του Συμβουλίου είναι συλλογικές 
κυβερνητικές αποφάσεις, οι οποίες υλοποιούνται από 
τον καθ’ ύλην αρμόδιο Υπουργό.

4. Το Συμβούλιο είναι αρμόδιο για:
α) το συντονισμό, τη προώθηση και την υλοποίηση του 

οικονομικού προγράμματος της Κυβέρνησης για όλα 
τα δημοσιονομικά και οικονομικά θέματα, τις δημόσιες 
και ιδιωτικές επενδύσεις, τη λειτουργία του τραπεζικού 
συστήματος, καθώς και τα θέματα ανταγωνισμού και 
ελέγχου της αγοράς.

β) την επεξεργασία και διαμόρφωση των στρατηγικών 
της Κυβέρνησης για τη διαπραγμάτευση του Δημοσίου 
χρέους και τα χρηματοπιστωτικά ζητήματα, καθώς και 
την υποστήριξη του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών κατά τη συμμετοχή τους στα συλλογικά 
Ευρωπαϊκά Όργανα για θέματα αρμοδιότητάς τους.

6. Η γραμματειακή υποστήριξη του Συμβουλίου πα−
ρέχεται από μόνιμους δημοσίους υπαλλήλους ή υπαλ−
λήλους ΙΔΑΧ του Υπουργείου Οικονομικών ή/και του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του−
ρισμού, που διατίθενται στο Συμβούλιο κατόπιν αιτή−
σεως του Προέδρου του, με απόφαση του αρμοδίου 
Υπουργού και στους οποίους ανατίθενται καθήκοντα, 

σύμφωνα με τις ανάγκες του Συμβουλίου. Με απόφαση 
του Συμβουλίου, εξειδικευμένα θέματα που άπτονται 
των αρμοδιοτήτων του δύνανται να ανατίθενται, με σύμ−
βαση έργου, σε εξωτερικούς τεχνικούς, οικονομικούς ή/
και νομικούς συμβούλους. 

7. Για τη λειτουργία του Συμβουλίου εφαρμόζονται 
συμπληρωματικά οι διατάξεις του άρθρου 16 του Κώ−
δικα Νομοθεσίας για τη Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα (Π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ακριβές Αντίγραφο
Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ Ν. ΣΑΓΙΑΣ   
F

(3)  
 Πράξη 4 της 6.2.2015

Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας. 

 ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 και της 

παρ. 4 του άρθρου 283 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−
κτονική τις Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), όπως ισχύει.

2. Την 3/16−1−2014 Π.Υ.Σ. «Αποδοχή παραίτησης Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
απαλλαγή από τα καθήκοντά του, μετακίνηση του υπη−
ρετούντος Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
στη θέση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και διορισμός νέου Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 14).

3. Την 26/6−8−2012 Π.Υ.Σ. «Αποδοχή παραιτήσεων Γενι−
κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του 
Κράτους, απαλλαγή από τα καθήκοντά τους και διορι−
σμός νέων Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους» (Α΄ 155).

4. Την 26/27−8−2013 Π.Υ.Σ. «Αποδοχή παραίτησης του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου−Δυτικής Μακεδονίας, απαλλαγή από τα καθή−
κοντά του και διορισμός νέου Γενικού Γραμματέα στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου−Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α΄ 179).

5. Την 22/3−7−2014 Π.Υ.Σ. «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
Κρήτης και Αιγαίου και διορισμός νέων Γενικών Γραμ−
ματέων» (ΥΟΔΔ 375).

6. Την 7334/4115/28−1−2015 επιστολή παραίτησης του 
Εμμανουήλ Αγγελάκα, Γενικού Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 191

7. Την ΙΓ166/28−1−2015 επιστολή παραίτησης της Καλ−
λιόπης Γερακούδη, Γενικής Γραμματέως της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας.

8. Την 5986/370/2−2−2015 επιστολή παραίτησης της 
Βασιλικής Ευταξά, Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την 11489/445/2−2−2015 επιστολή παραίτησης του 
Γεωργίου Διδασκάλου, Γενικού Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

10. Την από 2−2−2015 επιστολή παραίτησης του Σπυ−
ρίδωνος Σπυρίδωνος, Γενικού Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την 7/30−1−2015 επιστολή παραίτησης του Γρηγορί−
ου Ροκαδάκη, Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

12. Την 285/29−1−2015 επιστολή παραίτησης του Αθανα−
σίου Καρούντζου, Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

13. Την 6/4−2−2015 εισήγηση του Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, αποφασίζει:

Αποδέχεται:
1. την 7334/4115/28−1−2015 παραίτηση του Εμμανουήλ 

Αγγελάκα, μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με βαθμό 1ο των ειδικών 
θέσεων, ο οποίος είχε διοριστεί με την 3/16−1−2014 Π.Υ.Σ. 
και τον απαλλάσσει από τα καθήκοντά του,

2. την ΙΓ166/28−1−2015 παραίτηση της Καλλιόπης Γε−
ρακούδη, μετακλητής Γενικής Γραμματέως της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, 
με βαθμό 1ο των ειδικών θέσεων, η οποία είχε διοριστεί 
με την 26/6−8−2012 Π.Υ.Σ. και την απαλλάσσει από τα 
καθήκοντά της,

3. την 5986/370/2−2−2015 παραίτηση της Βασιλικής 
Ευταξά, μετακλητής Γενικής Γραμματέως της Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας, 
με βαθμό 1ο των ειδικών θέσεων, η οποία είχε διοριστεί 
με την 26/27−8−2013 Π.Υ.Σ. και την απαλλάσσει από τα 
καθήκοντά της,

4. την 11489/445/2−2−2015 παραίτηση του Γεωργίου Δι−
δασκάλου, μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, με βαθμό 1ο των ειδικών θέσεων, ο οποίος 
είχε διοριστεί με την 3/16−1−2014 Π.Υ.Σ. και τον απαλ−
λάσσει από τα καθήκοντά του,

5. την από 2−2−2015 παραίτηση του Σπυρίδωνος Σπυ−
ρίδωνος, μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με βαθμό 1ο των ειδικών 
θέσεων, ο οποίος είχε διοριστεί με την 22/3−7−2014 Π.Υ.Σ. 
και τον απαλλάσσει από τα καθήκοντά του,

6. την 7/30−1−2015 παραίτηση του Γρηγορίου Ροκαδάκη, 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, με βαθμό 1ο των ειδικών θέσεων, ο 
οποίος είχε διοριστεί με την 22/3−7−2014 Π.Υ.Σ. και τον 
απαλλάσσει από τα καθήκοντά του,

7. την 285/29−1−2015 παραίτηση του Αθανασίου Καρού−
ντζου, μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, με βαθμό 1ο 
των ειδικών θέσεων, ο οποίος είχε διοριστεί με την 26/
6−8−2012 Π.Υ.Σ. και τον απαλλάσσει από τα καθήκοντά του.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ακριβές Αντίγραφο
Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ Ν. ΣΑΓΙΑΣ  



192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000240602150004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-02-06T20:37:47+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




